
1 

 

Nadlimitní veřejná zakázka na služby s názvem „Zajištění dopravní obslužnosti 

města Žďár nad Sázavou veřejnými službami v silniční přepravě cestujících, 

2020-2029“ zadávaná v režimu otevřeného řízení (evidenční číslo VZ: Z2018-

014916) 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

dle ust. § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o zadávání veřejných zakázek“) 

1. OZNAČENÍ ZADAVATELE 

Název: Město Žďár nad Sázavou 

Zastoupen: Mgr. Zdeňkem Navrátilem, starostou města 

Sídlo: Žižkova 227/1, 591 31 Žďár nad Sázavou 

IČO: 00295841 

Zadavatel byl v tomto zadávacím řízení zastoupen ve smyslu ust. § 43 zákona o zadávání ve-

řejných zakázek obchodní společností KVB advokátní kancelář s.r.o., se sídlem Teplého 2786, 

530 02 Pardubice, IČO: 01460412, jednatel JUDr. Mgr. Lukáš Váňa, Ph.D. 

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

Název: 

„Zajištění dopravní obslužnosti města 

Žďár nad Sázavou veřejnými službami 

v silniční přepravě cestujících, 2020-

2029“ 

Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na služby 

Režim veřejné zakázky: nadlimitní veřejná zakázka 

Druh zadávacího řízení: otevřené řízení 

Cena sjednaná ve smlouvě  

(za jeden skutečně ujetý km, bez DPH) 
39,77 Kč 

3. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem veřejné zakázky je zajištění veřejné služby v pravidelné autobusové přepravě ces-

tujících představující městkou hromadnou dopravu na území města Žďár nad Sázavou, a to 

v předpokládaném rozsahu 350.000 km za kalendářní rok. Zadavatel bude dle podmínek uve-

dených ve  smlouvě na základě průběžného vyhodnocování dopravních potřeb cestujících jed-

nostranně určovat jízdní řády včetně trasovaní jednotlivých linek, pročež se rozsah skutečně 

ujetých kilometrů bude pohybovat v rozmezí ± 20 % oproti předpokládanému rozsahu (srov. 



2 

 

čl. II odst. 2.6 smlouvy na veřejnou zakázku). Podrobnou specifikaci předmětu veřejné za-

kázky jakož i obchodní platební podmínky obsahují přílohy zadávací dokumentace. 

4. OZNAČENÍ ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Pořadové číslo 

nabídky 
Účastník zadávacího řízení Sídlo / místo podnikání IČO 

Nabídková 

cena (za km) 

1 ZDAR, a.s. 
Jihlavská 759/4, 591 01 

Žďár nad Sázavou 
46965815 39,77 Kč 

5. OZNAČENÍ VYLOUČENÝCH ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Nebyl vyloučen žádný účastník. 

6. OZNAČENÍ VYBRANÉHO DODAVATELE 

Zadavatel ve lhůtě pro hodnocení obdržel toliko jednu nabídku, pročež byl v zadávacím řízení 

jediný účastník, kterého zadavatel vybral bez provedení hodnocení. Jediný účastník řízení spl-

ňuje kvalifikaci požadovanou zadavatelem a současně splnil všechny požadavky na něj kla-

dené zadávacími podmínkami a zákonem o zadávání veřejných zakázek. 

Zadavatel v souladu s výše uvedeným a všemi zadávacími podmínkami zadal veřejnou 

zakázku níže uvedenému dodavateli, který splnil všechny požadavky stanovené zadavatelem 

a příslušnými právními předpisy, a byl jediným účastníkem zadávacího řízení. Vybraným 

dodavatelem je ZDAR, a.s., se sídlem Jihlavská 759/4, 591 01 Žďár nad Sázavou, IČO 45 

7. OZNAČENÍ PODDODAVATELE/Ů 

Nebude plněno prostřednictvím poddodavatele/ů. 

8. ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ JINÝCH KOMUNIKAČNÍCH PROSTŘEDKŮ PŘI 

PODÁNÍ NABÍDKY NAMÍSTO ELEKTRONICKÝCH PROSTŘEDKŮ 

I s ohledem na odloženou účinnost ust. § 211 odst. 3 zákona o zadávání veřejných zakázek 

pro územně samosprávné celky ke dni 18. 10. 2018 zvolil zadavatel listinnou formu pro podání 

nabídek, neboť dodavatelé se prakticky ještě nepřizpůsobili novému požadavku na elektro-

nickou komunikaci a obvyklé vždy bylo podávat nabídky ve formě listinné (případně pak též 

doplňkově na CD). Požadavek podání nabídek v listinné formě je tedy pro dodavatele proza-

tím jednodušší a úmyslem zadavatele tak bylo zvýšit šance, že nabídku v rámci této veřejné 

zakázky podá více dodavatelů. 



3 

 

9. ODŮVODNĚNÍ NEROZDĚLENÍ NADLIMITNNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY NA 

ČÁSTI 

Zadavatel nepřistoupil k rozdělení veřejné zakázky na části ve smyslu § 101 zákona o zadá-

vání veřejných zakázek, neboť veřejnou zakázku považuje za souhrn plnění, která spolu sou-

visejí, a to na základě funkčních, časových i místních hledisek. Jednotlivé aspekty plnění 

a práva a povinnosti plynoucí z předmětu veřejné zakázky nelze oddělit, jelikož tvoří tzv. je-

den funkční celek, který byl v minulosti dovozován rozhodovací praxí. Po praktické stránce 

by navíc rozdělení provozování MHD mezi více dodavatelů bylo mimořádně koordinačně ná-

ročné. 

10. ODŮVODNĚNÍ STANOVENÍ POŽADAVKU NA PROKÁZÁNÍ OBRATU 

V PŘÍPADĚ POSTUPU DLE § 78 ODST. 3 

Zadavatel požadoval prokázání obratu dodavatele ve výši nejméně 115 mil. Kč, a to za 3 bez-

prostředně předcházející účetní období, přičemž nepostupoval dle § 78 odst. 3 zákona o zadá-

vání veřejných zakázek, neboť nestanovil požadavek na obrat nad rámec zákonných limitů 

(předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena na 70,56 mil. Kč bez DPH). 

 

V Pardubicích dne 3. 9. 2018 

 

……………………………………… 

zástupce zadavatele 

JUDr. Mgr. Lukáš Váňa, Ph.D., jednatel 


		2018-09-03T10:25:07+0200
	JUDr. Mgr. Lukáš Váňa, Ph.D




